
1. Afsluttede STU-forløb i 2016 og 2017 (O)
Sagsnr.: 330-2018-28486 Dok.nr.: 330-2018-247054 Åbent
Kompetence: 
Social- og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutningstema
Social- og Beskæftigelsesudvalget har ønsket en opgørelse af i hvilket omfang borgere, der 
har modtaget en STU, efterfølgende kommer i ordinær beskæftigelse. 

Baggrund
Formålet med en STU, er at give unge under 25 med særlige behov, en mulighed for at opnå 
personlige, sociale og faglige kompetencer med henblik på selvstændigt at kunne deltage i 
voksenlivet, og eventuelt kan opnå mulighed for at deltage i videre uddannelse og beskæfti-
gelse. 
Der vedlægges to figurer, der viser, hvad unge afsluttes til, efter deltagelse i en STU.

Af bilaget fremgår det, at der i 2016 blev afsluttet 45 STU forløb, hvoraf størstedelen er af-
sluttet til en førtidspension eller til uddannelseshjælp. En enkelt er afsluttet til ordinær be-
skæftigelse og 3 til ordinær uddannelse.

I 2017 er afsluttet 35 STU forløb, hvoraf størstedelen også dette år er afsluttet til førtidspen-
sion og uddannelseshjælp. Her er 2 afsluttet til ordinær uddannelse.

Måler man succesraten på afslutning til uddannelse eller beskæftigelse, så har 2016 en suc-
cesrate på 9 % og 2017 en succesrate på 6 %. 

Det skal dog bemærkes at succesraten ikke alene kan måles på en afslutning til uddannelse 
eller beskæftigelse. Succes kan også findes i den unges udvikling af andre kompetencer og 
mulighed for bedre at kunne deltage aktivt i voksenlivet. 

Retligt grundlag
Lov om ungdomsuddannelser til unge med særlige behov m.fl.

Handlemuligheder
Udvalget kan tage orienteringen til efterretning.

Vurdering
-

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
-

Konsekvenser for andre udvalg
-

Indstilling
Arbejdsmarkedschefen indstiller,

1.    at Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Beslutning i Social- og Beskæftigelsesudvalget den 7. maj 2018:
Fraværende:  Helle Blak (F)
Taget til orientering. Sagen sendes til handicaprådet til udtalelse ifht hvordan succesraten kan 
forbedres.

Bilag
330-2018-247093 STU (særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse)
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